PAGE

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
оперативного совещания у начальника

управления ветеринарии Кировской области Чучалина С.Ф.

и заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области
	29.03.2021

	№ 1

г. Киров
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. СЛУШАЛИ: о ходе декларационной кампании за 2022 отчетный год в управлении ветеринарии Кировской области.

ДОКЛАДЧИК: ведущий специалист-эксперт отдела юридической и кадровой работы управления ветеринарии Кировской области.
РЕШИЛИ: информацию ведущего специалиста-эксперта отдела юридической и кадровой работы управления ветеринарии Кировской области принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: об организации работы по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области. Об утверждении  Плана мероприятий по противодействию коррупции в управлении ветеринарии Кировской области на 2023 – 2024 годы (приказ начальника управления от 28.02.2023№ 46-од).
ДОКЛАДЧИК: заместитель начальника отдела по организационной и контрольной работе управления ветеринарии Кировской области.
РЕШИЛИ:
2.1.  Информацию заместителя начальника отдела по организационной и контрольной работе управления ветеринарии Кировской области принять к сведению.

2.2. Включить в план повышения квалификации по образовательным программам в области противодействия коррупции на 2023 год государственных гражданских служащих, входящих в состав закупочной комиссии управления  ветеринарии Кировской области.
3. СЛУШАЛИ: об организации работы по противодействию коррупции                      в учреждениях ветеринарии и анализе исполнения планов по противодействию коррупции.
ДОКЛАДЧИКИ: начальник КОГБУ «Зуевская районная станция по борьбе с болезнями животных», начальник КОГБУ «Оричевская районная станция по борьбе с болезнями животных».
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию начальника КОГБУ «Зуевская районная станция по борьбе с болезнями животных», начальника КОГБУ «Оричевская районная станция по борьбе с болезнями животных» принять к сведению.
3.2. Консультанту отдела по организационной и контрольной работе подготовить проект графика обучения лиц, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений в учреждениях ветеринарии, в 2023 году.
3.3. Отделу по организационной и контрольной работе управления ветеринарии Кировской области подготовить перечень рекомендованных образовательных организаций для прохождения обучения по программам повышения квалификации. Информацию довести до учреждений ветеринарии.
3.4. Лицам, ответственным за профилактику коррупционных правонарушений в учреждениях ветеринарии, пройти обучение по программам повышения квалификации в 2023 году согласно графику.
3.5. Прейскурант цен на ветеринарные услуги, оказываемые учреждениями ветеринарии, утверждать в соответствии с Методикой расчёта расценок на перечень услуг.

3.6. Продолжить дальнейшую работу по исполнению планов мероприятий по противодействию коррупции в учреждениях ветеринарии.

____________________________________________________________________